ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2018											№ 307

О внесении изменений в постановление
Администрации города Шарыпово от 15.06.2015 № 114
«Об утверждении Правил использования водных
объектов общего пользования»

В соответствии со статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Совета администрации Красноярского края                     от 21.04.2008  № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008  № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово                          от 15.06.2015 № 114 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края, для личных и бытовых нужд»:
- подпункт 3 пункта 1 части I изложить в следующей редакции:
«3)	 Водоохранными зонами являются территории, которые примыкают к береговой линии (границам водного объекта) морей, рек, ручьев, каналов, озер, водохранилищ и на которых устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира.»;
- подпункт 5 пункта 1 части I изложить в следующей редакции:
«5)	Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров. Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров, составляет пять метров.»;
- пункт 7 части IV изложить в следующей редакции:
«7.	На водных объектах общего пользования, в случае выявления контрольно – надзорными органами, компетентными в данной сфере, препятствий (нарушений) запрещается забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных  для отдыха на водных объектах, водопой, а также установлены иные запреты в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.»;
- пункт 8 части IV изложить в следующей редакции:
«8. Водопользование приостанавливается или ограничивается                             в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Красноярского края.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                 на первого заместителя главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

[bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово 			                                Н.А. Петровская